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Ukens Utvalgte: 
Kunnskap, og følgelig Information, er avgjørende viktig for ens LivsKvalitet. Selv de fleste oldtids-filosofer 
var enige om at positiv kunnskap er en forutsetning for positiv moral, positive gjerninger og et positivt Liv. I 
nyere sosial-psykologi handler det om å få utviklet sin Selvbevissthet, sitt Voksne ‘ego-state’. Dermed blir 
InformasjonsKvalitet et av de konkluderende UU for denne et-års omtale av ordet LivsKvalitet. Dessuten, 
det forrige århundres Kalde Krig har lavet enorme forbedringspotensialer for dette nye århundre og 
årtusen. 
 
Som nevnt i UU 2013.april.26: «Informasjons-kvaliteten er avgjørende for (modellens) anvendelighet. 
Videoen fra (forrige) UU 2013.april.19, ‘Den beste statistikk du noensinne har sett’, viser utmerket godt 
hvordan den globale sosiale utvikling har vært det siste halve århundre. Avslørende nok var vitenskapens 
virkelighetsoppfattelse dårligere enn hva ren gjetning ville tilsi. Det beviser at den offentlig desinformasjon 
dominerer. Sosialpsykologisk sett er situasjonen særdeles kritisk. Politiske rivaliseringer har i det lange løp 
vært mere destruktiv enn konstruktiv og vil forårsake gale beslutninger basert på gal info og gale 
antagelser. Derfor blir det viktigste å overvinne samfunnets massepsykoser og fremme sunn viten og sunn 
fornuft. Tross alt er jo etiske verdier viktigst, - det som er; Rett, Konstruktivt og Godt.» I den UU nevnes 
spesielt Plato sin analogi om hulemenneskene som kun ser skygge-Spill på lerretet og ikke virkeligheten. 
Den analogi er blitt langt mere aktuell i denne IT-alder. 
 
‘Informasjons-kvalitet’ er som øvrige kvalitetsbegreper, et allment ukjent begrep. Inngående beskrivelser 
finnes på Wikipedia og her er et hurtig oversatt sammendrag: Definisjonen av InformasjonsKvalitet kan ses i 
de 4 dimensjoner: 1. Grunnlag (nøyaktighet, objektivitet, troverdighet og omdømme), 2. Sammenheng; 
(relevans, verdiskapende, tidsriktighet, fullstendighet og mengde), 3. Representasjon; (fortolkelig, format, 
sammenheng og kompatibilitet) og 4. Tilgjengelighet; (tilgang, adgang og sikkerhet). Disse 4 dimensjoner 
har kvalitets-metrikk som er; kontrollbarhet, dekningsområde, komposisjon/organisering, objektivitet, 
integritet, omfang, ekthet, unikhet, tidsriktighet og gjenskaplighet. Dermed stilles det omfattende krav for å 
kunne hevde at ens informasjon har akseptabel kvalitet. Massemedier som TV, radio og aviser fremstår 
særdeles uprofesjonelt, - særlig i politiske sammenheng. Dessverre må man kunne si at allmenn 
informasjonen, og følgelig allmennkunnskapen, er overraskende tvilsom i mange tilfelle.  
 
En årsak kan være omfattende politisk korrupsjon av InformasjonsKvaliteten. En annen årsak er systematisk 
blokkering av de store datakilder og bevisst misvisende kollektiv folkeopplysning. Resultatet, tiltenkt eller 
ei, er at det fremmer usunne S-E/S-I forhold i den kollektive mental-helse. Det er helt nødvendig å re-
formere de Kald-krigs Stats-dominerte Nasjoner ved demokratisering av ‘folkeopplysningen’. Til nå har 
Demokratiet krevd og fått gjennomført demokratisering av TV, radio og aviser med alternativer 
Leverandører. Løsningen for demokratiserende sivilisasjoner er følgelig i neste omgang å frigi kvalitets-
informasjonen og fremme kvalitative presentasjoner. Det er nødvendig å reduserte Statsdominans ved 
endring av finansiering og lov-regulering for å tilgjengliggjøre alternative informasjonskilder via internettet. 
‘Big Data’ synes å bli det nye trend-ord etter ‘Skyen’ og ‘Internett’. Det handler om de enorme mengder av 
data som finnes i Nasjoner, FN og andre organisasjoner, - de hav av ressursen ‘data’ som kan fremstilles til 
viktig informasjon for alle. ‘Big Data’ synes nå å fremmes som kommersielle Produkter. Men utfordringer 
ligger i å få det som Offentlige Tjenester og ved Selvbetjening (se UU 2013.okt.04). 
 
Det meste av dagens fremstillinger er lavet på primitivt vis ved 1D tekst eller 2D tabeller. Nå er det langt 
enklere å lave kart med 3D+Tid enn man har trodd. Hans Rosling sin fremstilling er faktisk 4D+ idet der er 
2D + Tid + Størrelse/farge. Dessuten kan man utvide med adskillig flere dimensjoner hvis flere kart og 



tabeller forbindes. FN og dets fleste Nasjoner har enorme offentlig Big Data kilder. Det er ingen tekniske 
barrierer mot å lave ‘Business Intelligens’ løsninger på offentlig ‘Big Data’, så som Rosling gjorde av FN data. 
Hvis man for eksempel har Microsoft Excel 2013 tilgjengelig, kan man gratis installere PowerPivot og 
PowerView som lar enhver lave tilsvarende presentasjon, - også for internettet. Offentlig sektor burde 
derfor bruke noen av sine enorme ressurser til å lave og tilgjengeliggjøre tilsvarende fremstillinger på alle 
relevante områder for sine Statsborgere. 
 
‘DON’T PANIC — The Facts About Population’ er tittelen på Rosling sin nye versjon av foredraget. En 
endring er at ignoransen representeres her ved UK i stedet for nobelprisvinnere og hans svenske studenter. 
Det nye og interessante er fremstillingen av verdens befolkningsvekst. Konklusjonen er at veksten vil flate 
ut ved år 2100 på 10-12 mrd Mennesker. Årsaken er at 2-barns politikken er blitt en global realitet. Dermed 
er det avgjørende viktig for Menneskeheten at illusjonen om fortsatt befolknings-eksplosjon nedtones. Det 
antall Mennesker kan saktens forsørges på fredelig vis i relativt sunne miljøer. Det er stabilitet i sikte og det 
er ingen grunn til dramatiske ideer om befolkningsreduksjoner, som ved globale EDAB Spill (Ens Død - en 
Annens Brød). Den slags skal ikke gjentas i dette århundre. Videre kan man forestille seg hvilke andre 
viktige konklusjoner man finne, hvis andre typer informasjoner blir allment tilgjengelig og fremstilt vel så 
godt. 
 
Det kan laves utallige varianter av kart av forskjellig kvalitet. Det antydes ved TED sin foredrags serie 
‘Adventures in mapping (10 talks)’. Det tales bl.a. om fornuftige kart, virtuelle verdener og geo-politikk, 
samt kart for sykdom, katastrofer, hjernen, ideer og fremtiden. Når en så kjenner til hvor avanserte 
simuleringer i kommersielle strategi-spill har vært i årtier, er det åpenbart at tilsvarende programmer 
finnes basert på virkelighetens data. Problem-stillinger handler dermed mere om ‘Spillerne’ kan skjelne 
mellom virkelighet og simulering, samt avatarer og Mennesker. En annen side av saken er å kvitte seg med 
alle villedende kart som vi tar som absolutte sannheter i dag. Vel så humoristisk som tankevekkende er 
scenen ‘Why are we changing maps? fra TV-serien ‘West Wing’. Uten å trekke temaet for langt, kan det 
nevnes at kart også kan anvendes metaforisk. Det kan være nyttige så lenge en tydelige informerer om dets 
kvaliteter. En særlig fascinerende film heter ‘Cloud Atlas’. Den handler selvfølgelig ikke om noe kart over 
skyene, men er en visjon om at tilsynelatende fragmenterte hendelser kan ha sammenhenger og 
gjentagelser over generasjoner. Filmen ‘The Golden Compas’ derimot, er okkult-religiøs og antyder at man 
sannelig behøver et ‘kompas’ hvis man roter seg bort i teologien. 
 
Hvorfor da så mye desinformasjon i alskens fremstillinger? En side av saken er som nevnt at hverken 
Mennesket eller Menneskeheten er, eller vil noen gang bli, Allvitende. Dette faktum bunner i evige 
filosofier fra oldtiden og dannet fundamentet for hele denne diskusjon om ordet LivsKvalitet. Kunnskap er 
en forutsetning, men mennesket oppfattelses-evne er meget begrenset. Dermed må en erkjenne at vi alltid 
vil leve med illusjoner, misoppfattelser og selvbedrag. Derfor står det stor respekt av dem som innrømmer 
at en faktisk tror og ikke påstår at sin tro er viten. Det forhold at Mennesket er bedragersk av natur, ble 
omstendig omtalt i UU 2013.mars.15. Videre omtales kollektive bedrag i UU 2013.april.26 med hentydning 
om at ‘politisk korrupsjon’ ikke bør forbli et tabu-tema. Utover politisk bedrag henvises det også til 
artikkelen om ‘kleptocracy’ og systematisk villeding av CPI (Corruption Perceptions Index). Som nevnt; 
«Rettsapparatet skal følge loven og reagere like rettferdig i offentlig som kommersiell sektor». 
 
Årsaker til den omfattende bevisste desinformasjon er besværlig å forklare uten å samtidig provosere. Det 
er enklere å illustrere det faktum at desinformasjon eksisterer, tross alle gode hensikter. For å si det først 
som sist, det etterfølgende er ikke blasfemisk, selv om det kan kalles kjettersk. Det er viktig at kritikk av 
tvilsomme teokrater ikke stemples som noen kritikk av Gud. Tvert imot. Dermed gis det her full støtte til 
kritikken om at Gamle Testamentet (GT) åpenbart er full av løgn og bedrag, som antagelig skyldes den 
arrogante ignoranse å påstå at sin tro er viten. GT er tross alt en stenalder-teologi lavet for analfabeter i 
kollektiv krise og krig. Følgelig har GT det tilsvarende nivå av InformasjonsKvaliteten. Det er simpelthen ikke 



sant at Jorden ble skapt på 6 dager, at Jorden kun er 6000 år gammel, at alt Jordisk liv ble skapt her osv. 
Videre kan man da ikke tro at Moses var Guds utvalgte, da Moses visselig smadret Guds 10 Bud og sier sin 
stamfar Adam ble kastet ut av Paradis av Gud. Dessuten denne selvutnevnte ‘Herren’ som Moses følger, 
fremstår ved ‘ild uten røyk’, et ukontrollert temperament og synes å ha egenskaper som en Djinn. Til tross 
for at de aller fleste i vår tids kunnskap vet at GT har usannheter, er det Teokrati blitt så rotfestet i tusener 
år at folk flest aksepterer bedraget for å beholde sine kollektive relasjoner og ikke utsettes for ekstreme 
BGGG Spill (Bad Guy – Good Guy). Det sammen gjelder de nyere GT-relaterte massepsykoser om ‘Flat Jord 
& Flat Himmel’ og Jorden som Solsystemet og Universets sentrum. Det nyeste er det store ‘Big Bang’ 
Bedraget som flytter Moses’ ‘Bli Lys’-dogmet til hva vi foreløpig tror er Universets sentrum. Tilsvarende 
kollektive S-E/S-I forhold, teologiske, politiske og kulturelle, er årsaker til at Menneskeheten stadig hemmes 
i sin utvikling til Voksen ‘ego-state’. Mere ærlighet vil gjøre Menneskeheten godt. 
 
Staten tok eneretten til grunnopplæring av fremtidens Statsborgere. Det tilhørende ansvar har store 
konsekvenser for Samfunnets tilstand. Allmennkunnskapen i ‘den vestlige verden’ er følgelig blitt sterkt 
nedadgående. Indikasjoner i tidligere i UU viser at forsømmelsen er vedvarende uten evne og vilje til 
akseptabel forbedring (se UU 27.April.2012 og UU 2013.nov.15). Nordiske pedokrater synes å være langt 
sterkere motivert av egen makt og profitt enn elevenes kvalitative utvikling. Derfor er det helt nødvendig 
med massiv gjennomføring av demokratisering av Folkeskolen tilsvarende som med Statlige TV, radio og 
aviser. Læring i praksis og ved internett gjør behovet for tradisjonell Folkeskoleundervisning til en brøkdel 
av dagens nivå. Folkeskolen er også en demotiverende ‘tidstyv’ i forhold til alle seriøse tilbud på internettet. 
Dessuten, barn og ungdom skal beskyttes mot ukvalifiserte Folkeskolelærere med anti-demokratisk agenda 
og Spill. Man kan jo ta en kikk på hva familiefaren Bill Gates mener om saken i TED videoen under. 
Tilsvarende bør man ikke falle i IBM’s tilbud og feller som erfaringsvis blir særdeles dyrt og dårlig over tid. 
(Se UU 2013.des.06, UU 2013.des.013 og UU 2013.des.20). 
 
Steve Harley er for meg en kjær favoritt. Det har kommet masse av god musikk og tekster i hans 40 årige 
karriere. Han er endog enda aktiv og kan ses på turne, hvis man følger med i de små annonser. Albumet 
‘Timeless Flight’ kunne vært toppen av karrieren, men ble heller nedturen. Hans topp i karrieren var nok da 
han fikk hovedrollen som 'The Phantom of the Opera'. Men det var kun den video-hit som sikret 
finansgrunnlaget til Andrew Lloyd Webber sin rockopera. Det ble en formidabel suksess som har kjørt 
sikkert siden 80 tallet, - men uten Steve Harley. Det er dessverre sånn med Webber som Disney, at kjente 
klassikere uten opphavsrett kommersialiseres uhemmet. Denne UU ‘Understand’ er en ukjent stykke i et 
ukjent album. Ikke desto mindre en av de kjæreste melodiøst, tekstmessig og ikke minst den orgel-solo som 
var rent moderne på den tid. 
Understand, Steve Harley and Cockney Rebel + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=hgPbfd70-EM  
http://www.lyricstime.com/steve-harley-and-cockney-rebel-understand-lyrics.html  
 
TED: Den bedste statistik du nogensinde har sett - Hans Rosling 
http://www.ted.com/talks/hans_rosling_shows_the_best_stats_you_ve_ever_seen.html  
TED: Adventures in mapping (10 talks) 
http://www.ted.com/playlists/138/adventures_in_mapping.html  
DON’T PANIC — The Facts About Population - Hans Rosling extended video 
http://www.gapminder.org/videos/dont-panic-the-facts-about-population/  
'Big data' og  Informasjonskvalitet 
http://en.wikipedia.org/wiki/Big_data  
http://en.wikipedia.org/wiki/Information_quality  
http://office.microsoft.com/en-us/excel-help/power-view-and-power-pivot-videos-HA104009784.aspx  
Bill Gates Teachers need real feedback  Video on TED.com 
http://www.ted.com/talks/bill_gates_teachers_need_real_feedback.html  

http://www.youtube.com/watch?v=hgPbfd70-EM
http://www.lyricstime.com/steve-harley-and-cockney-rebel-understand-lyrics.html
http://www.ted.com/talks/hans_rosling_shows_the_best_stats_you_ve_ever_seen.html
http://www.ted.com/playlists/138/adventures_in_mapping.html
http://www.gapminder.org/videos/dont-panic-the-facts-about-population/
http://en.wikipedia.org/wiki/Big_data
http://en.wikipedia.org/wiki/Information_quality
http://office.microsoft.com/en-us/excel-help/power-view-and-power-pivot-videos-HA104009784.aspx
http://www.ted.com/talks/bill_gates_teachers_need_real_feedback.html


Video: West Wing - Why are we changing maps? 
http://www.upworthy.com/we-have-been-mislead-by-an-erroneous-map-of-the-world-for-500-
years?c=bl3  
 
Se også UU blog http://skrindo.dk  
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